СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

СОРОК ПЯТАЯ СЕССИЯ

 (V СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

От  __31.01.2013__​​​_____

                                         №__281_____

ст. Отрадная

О комплексном   плане  деятельности  Совета муниципального

образования Отрадненский район, структуре Совета и графике

проведения сессий на 2013 год

В целях повышения  эффективности работы Совета муниципального образования Отрадненский район, организации выполнения Законов РФ и Краснодарского края, совершенствования нормативной базы муниципального образования Отрадненский район

Совет муниципального образования Отрадненский район Р Е Ш И Л :

1. Утвердить комплексный план деятельности Совета муниципального образования Отрадненский район, структуру Совета и график проведения сессий на 2013 год (прилагается).

2. Председателям постоянных комиссий Совета муниципального образования Отрадненский район  проанализировать выполнение плана работы за 2012 год и осуществить планирование своей  работы на основе настоящего плана на 2013 год.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета муниципального образования Отрадненский район  В.Г. Ширекина.

Глава муниципального образования

Отрадненский район

А.В. Волненко

Председатель Совета муниципального

образования Отрадненский район

В.Г. Ширекин
Л.л.

Rses_V_29.doc_SOWET_SOZIW5

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕЖДЕН

решением  __45__сессии  Совета

муниципального образования

Отрадненский   район

от 31.01.2013___ № ___281___

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

деятельности Совета муниципального образования

Отрадненский район на 2013 год

Совет муниципального образования Отрадненский район будет направлять свою деятельность на дальнейшее развитие экономики и финансовое оздоровление района.

Особое внимание будет уделено агропромышленному сектору экономики, малому и среднему бизнесу, санаторно-курортному комплексу и реализации районных программ развития.

В центре внимания остаются вопросы пополнения доходной части бюджета и расширении налогооблагаемой базы, в первую очередь, в сельскохозяйственном и мебельном производстве.

В соответствии с действующим законодательством и Уставом района приоритетными направлениями определены:

- утверждение и корректировка бюджета  района, организация отчетов о его исполнении и наполняемости;

- исполнение полномочий сельскими поселениями Отрадненского района по Федеральному закону № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- формирование структуры муниципальных образований района, представительной и исполнительной власти и бюджета муниципальных образований;

- установление местных налогов и сборов, создание муниципальных учреждений;

- защита прав и законных интересов граждан;

- участие в подготовке и проведении выборов.

В этих целях планируется провести следующие мероприятия:

2
I. План нормотворческой деятельности Совета муниципального

образования Отрадненский район
	№/п
	Наименование

проекта

правового акта
	Субъект права законодательной инициативы
	Комитет (комиссия), ответственный за прохождение проекта правового акта
	Соисполнители
	Срок

рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	О комплексном плане деятельности Совета муниципального образования Отрадненский район на 2013 год

	Совет муниципального образования Отрадненский район
	Председатель

Совета  и зам. председателя
	Постоянные

комиссии
	Январь

	2.
	Отчет о работе администрации муниципального образования Отрадненский район за 2012 год
	Совет муниципального образования Отрадненский район
	Постоянные

комиссии

Совета депутатов
	А.А. Дудченко –
заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами, начальники отделов администрации района
	Февраль-март

	3.
	О порядке назначения и проведения конференций граждан в муниципальном образовании Отрадненский район
	Администрация муниципального образования Отрадненский район
	Постоянная комиссия по соблюдению законодательства

В.И. Ткачук
	А.А. Дудченко –
заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами
	Февраль-март

	4.
	Проведение встреч с депутатами Благодарненского и Красногвардейского сельских поселений Отрадненского района по работе с вопросами местного значения (ст. 14 1 31–ФЗ)
	Администрация Благодарненского  и Красногвардейского сельского поселения
	Председатель Совета муниципального образования Отрадненский район В.Г. Ширекин
	А.А. Дудченко –
заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами
	Февраль

	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5.
	О работе отдела земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненского район по пополнению доходной части бюджета района
	Администрация муниципального образования Отрадненский район
	Постоянная

комиссия по экономике, бюджету и контролю

А.В. Шведов
	В.В. Бушов - начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненского район

	Март

	6.
	Проведение встреч с депутатами Маякского и Малотенгинского сельских поселений Отрадненского района по работе с вопросами местного значения
(ст. 14 1 31–ФЗ)
	Администрация Маякского и Малотенгинского сельского поселения
	Председатель Совета муниципального образования Отрадненский район В.Г. Ширекин
	А.А. Дудченко –
заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами
	Март

	7.
	О порядке назначения и проведения опроса граждан муниципального образования Отрадненский район
	Администрация муниципального образования Отрадненский район
	Постоянная комиссия по соблюдению законодательства

В.И. Ткачук
	А.А. Дудченко –
заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами

	Март-апрель

	8.
	Отчеты об исполнении и наполняемости бюджета муниципального образования Отрадненский район
	Финансовое управление администрации муниципального образования Отрадненский район
	Постоянная

комиссия по экономике, бюджету и контролю

А.В. Шведов
	Т.В. Моренко - начальник Финансового управления администрации муниципального образования Отрадненский район

	Поквартально

	9.
	О муниципальной службе в муниципальном образовании Отрадненский район
	Администрация муниципального образования Отрадненский район
	Постоянная комиссия по соблюдению законодательства

В.И. Ткачук
	А.А. Дудченко –
заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами

	1 квартал

	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10.
	Заседание ВСМС, заседание Совета молодых депутатов
	Администрация и Совет муниципального образования Отрадненский район
	Председатель Совета муниципального образования Отрадненский район В.Г. Ширекин
	А.А. Дудченко –
заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами
	1 квартал

	11.
	Отчеты депутатов  Отрадненского избирательного округа № 1 о проводимой работе в избирательных округах
	Депутаты Совета
	Председатели

постоянных

комиссий
	А.И. Попенков - заместитель председателя Совета муниципального образования Отрадненский район
	В течение

года

	12.
	Заседание ВСМС, заседание Совета молодых депутатов
	Администрация и Совет муниципального образования Отрадненский район
	Председатель Совета муниципального образования Отрадненский район В.Г. Ширекин
	А.А. Дудченко –
заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами
	2 квартал

	13.
	Отчеты депутатов  Отрадненского избирательного округа № 2 о проводимой работе в избирательных округах
	Депутаты Совета
	Председатели

постоянных

комиссий
	А.И. Попенков - заместитель председателя Совета муниципального образования Отрадненский район
	В течение

года

	14.
	Обобщение опыта работы ТОСов на территориях  сельских поселений района

	Администрация муниципального образования Отрадненский район
	Заместитель председателя Совета муниципального образования Отрадненский район А.И. Попенков
	А.А. Дудченко –
заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами
	Июнь

	15.
	О финансовом состоянии предприятий ЖКХ и их готовности к работе в зимних условиях 2013-2014 гг.

	Администрация муниципального образования Отрадненский район
	Постоянная комиссия по строительству, связи, ЖКХ и социальным вопросам, торговому и бытовому обслуживанию
Г.В. Эльязов
	Д.С. Кузнецов - заместитель главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и жилищно-комму-нального хозяйства
	Август

	5

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	16.
	Отчеты депутатов  Отрадненского избирательного округа № 3 о проводимой работе в избирательных округах
	Депутаты Совета
	Председатели

постоянных

комиссий
	А.И. Попенков - заместитель председателя Совета муниципального образования Отрадненский район

	В течение

года

	17.
	О работе администрации муниципального образования Отрадненский район по выполнению Закона РФ 131-ФЗ, на территории Попутненского и Удобненского сельских поселений
	Администрация муниципального образования Отрадненский район
	Постоянная комиссия по соблюдению законодательства и охране прав граждан
В.И. Ткачук
	А.А. Дудченко –
заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами, главы сельских поселений
	Сентябрь

	18.
	Заседание ВСМС, заседание Совета молодых депутатов
	Администрация и Совет муниципального образования Отрадненский район
	Председатель Совета муниципального образования Отрадненский район В.Г. Ширекин
	А.А. Дудченко –
заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами

	3 квартал

	19.
	Об экономическом состоянии сельхозпредприятий, работающих с инвесторами и их вкладе в доходную часть бюджета района
	Администрация муниципального образования Отрадненский район
	Постоянная комиссия по агропромышленному комплексу
А.А. Охрименко
	В.М. Крамаренко - заместитель главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам АПК

	Октябрь

	20.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Отрадненский район

	Администрация и Совет муниципального образования Отрадненский район
	Постоянная комиссия по соблюдению законодательства
В.И. Ткачук
	А.В. Волненко -
глава муниципального образования Отрадненский район

В.Г. Ширекин  - председатель Совета муниципального образования Отрадненский район

	В течение

года

	6

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	21.
	О внесении изменений в регламент работы Совета муниципального образования Отрадненский район
	Совет муниципального образования Отрадненский район
	Постоянная комиссия по соблюдению законодательства
В.И. Ткачук
	В.Г. Ширекин  -председатель Совета муниципального образования Отрадненский район
	В течение

года

	12.
	Заседание ВСМС, заседание Совета молодых депутатов
	Администрация и Совет муниципального образования Отрадненский район
	Председатель Совета муниципального образования Отрадненский район В.Г. Ширекин
	А.А. Дудченко –
заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами
	4 квартал

II. Повышение правовых знаний

Занятия проводятся совместно с ответственными сотрудниками администрации муниципального образования Отрадненский район и сельских поселений (по плану)

	1.
	Закон Краснодарского края  «О наказах избирателей»
	Постоянная комиссия по соблюдению законодательства

В.И. Ткачук
	А.И. Попенков - заместитель председателя Совета муниципального образования Отрадненский район

	1 квартал

	2.
	Принципы организации постоянных комиссий Совета муниципального образования Отрадненский район

	Постоянная комиссия по соблюдению законодательства

В.И. Ткачук
	А.И. Попенков - заместитель председателя Совета муниципального образования Отрадненский

	1 квартал

	3.
	Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе
	Постоянная

комиссия по экономике, бюджету и контролю

А.В. Шведов
	Т.В. Моренко - начальник Финансового управления  администрации муниципального образования Отрадненский район
	II квартал

	7

	1
	2
	3
	4
	5

	4.
	Подготовка и организация исполнения  депутатского запроса
	Постоянная комиссия по соблюдению законодательства

В.И. Ткачук
	А.И. Попенков -  заместитель председателя Совета муниципального образования Отрадненский район
	III квартал

	5.
	Исполнение Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» (по отдельному плану)
	Председатель Совета муниципального образования Отрадненский район
В.Г. Ширекин
	А.А. Дудченко –
заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами
	IV квартал

	6.
	Изучение посланий Президента Российской Федерации
	Председатели

постоянных комиссий

	В.Г. Ширекин  - председатель Совета муниципального образования Отрадненский район

	Весь период

III. Прием граждан (согласно графику)

IV. Работа депутатов в избирательном округе

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Информирование населения о принятых решениях сессий Совета муниципального образования Отрадненский район
	Заместитель председателя Совета муниципального образования Отрадненский район

А.И. Попенков
	А.А. Дудченко –
заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами
	Ежеквартально

	2.
	Участие в обучении актива общественного самоуправления
	Председатели

постоянных комиссий

	Главы сельских

поселений
	1 раз в полугодие

	3.
	Участие в подготовке и проведении  конференций граждан
	Депутаты Совета муниципального образования Отрадненский район

	Главы сельских

поселений
	2 раза в

год

	4.
	Отчеты и встречи с избирателями по месту жительства и на производственных участках
	Депутаты Совета муниципального образования Отрадненский район

	Главы сельских

поселений
	февраль

август

	5.
	Участие в мероприятиях начала и завершения учебного года в общеобразовательных заведениях
	Депутаты Совета муниципального образования Отрадненский район
	С.И. Щербакова - начальник отдела образования

	сентябрь-

май

Председатель Совета муниципального

образования Отрадненский района

В.Г. Ширекин

Л.л.

Rses_V_14.doc_SOWET_SOZIW5

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕЖДЕН

решением  __45__ сессии  Совета

муниципального образования

Отрадненский   район

от _31.01.2013_____ № __281_____

ГРАФИК

проведения сессий Совета муниципального образования
Отрадненский район на 2013 год (пятый созыв)

	45 сессия
	-
	31 января

	46 сессия
	-
	21 февраля

	47 сессия
	-
	14 марта

	48 сессия
	-
	25 апреля

	49 сессия
	-
	23 мая

	50 сессия
	-
	28 июня

	51 сессия
	-
	25 июля

	52 сессия
	-
	22 августа

	53 сессия
	-
	26 сентября

	54 сессия
	-
	24 октября

	55 сессия
	-
	21 ноября

	56 сессия
	-
	12 декабря

	57 сессия
	-
	27 декабря

Председатель Совета муниципального

образования Отрадненский район

В.Г. Ширекин

Структура
Совета муниципального образования Отрадненский район на 2013 год
Приложение № 3 к решению Совета муниципального образования Отрадненский район

от _31.01.2013__г. № __281__

Председатель Совета муниципального

образования Отрадненский район

В.Г. Ширекин
Председатель Совета муниципального образования Отрадненский район

Заместитель председателя Совета муниципального образования Отрадненский район

Постоянная комиссия по соблюдению законодательства и охране прав граждан.

Председатель

Ткачук

Владимир Иванович

Постоянная комиссия по строительству, связи, жилищно – коммунальным и социальным вопросам, торговому и бытовому обслуживанию.

Председатель

Эльязов

Григорий Владимирович

Постоянная комиссия по вопросам медицинского обслуживания, образованию, культуры, делам молодежи и спорта.

Председатель

Попенков

Александр Иванович

Постоянная комиссия по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю.

Председатель

Шведов

Александр Владимирович

Постоянная комиссия по агропромышленным вопросам, землепользованию и охране окружающей среды.

Председатель

Охрименко

Андрей Анатольевич